
1 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แก้ไขระเบียบตามข้อบังคับใหม่\อำนวยการ 2\ระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย การใช้ทุนสะสมปรับปรุงอาคาร.docx 

 
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด  
ว่าด้วยการใช้ทุนสะสมปรับปรุงอาคารส านักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด พ.ศ. 2568  

********************* 
เพื่อให้การบริหารเงินทุนสะสมปรับปรุงอาคารสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์ทั้งต่อสหกรณ์และสมาชิก  
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 75 (14) และข้อ 114 (13) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย 

ขอนแก่น จำกัด พ.ศ. 2568 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 46 ครั้งที่ 8/2568 เม่ือวันท่ี 
16 พฤษภาคม 2568 ได้มีมติกำหนด ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสะสม
ปรับปรุงอาคารสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้  

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด ว่าด้วยการใช้ทุน
สะสมปรับปรุงอาคารส านักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด พ.ศ. 2568” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากที่ประชุมมีมติเป็นต้นไป 
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสะสมปรับปรุง

อาคารสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 6 มิถุนายน พ.ศ. 2566 และ
บรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใด ซ่ึงขัดหรือแย้งกับระเบียบน้ี ให้ใช้ระเบียบน้ีแทน 

ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ์”  หมายความว่า   สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

      “ประธานคณะกรรมการดำเนินการ”  หมายความว่า  ประธานคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

        “คณะกรรมการดำเนินการ” หมายความว่า  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์
มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

         “ทุนสะสมปรับปรุงอาคารสำนักงาน” หมายความว่า เงินทุนที่จัดสรรจากกำไรสุทธิประจำปี 
เพื่อไปใช้ในการตกแต่ง ปรับปรุง ดูแลอาคารสำนักงาน หรือระบบเทคโนโลยีสารสนเทศในการบริหารงานของ
สหกรณ ์

ข้อ 5. ให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบสว่าด้วยการใช้ทุนสะสม
ปรับปรุงอาคารสำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

ข้อ 6. ทุนสะสมปรับปรุงอาคารสำนักงานสหกรณ์ ได้มาจากการจัดสรรกำไรสุทธิประจำปี 
ข้อ 7. ทุนสะสมปรับปรุงอาคารสำนักงานสหกรณ์สามารถนำไปใช้เพื่อวัตถุประสงค์ดังต่อไปนี้ 

7.1 ตกแต่ง ปรับปรุง ดูแลรักษา และขยายอาคารสำนักงานสหกรณ์ 



2 
 

D:\2.Chair Person of Board Director\1.งานปี 2568\แก้ไขระเบียบตามข้อบังคับใหม่\อำนวยการ 2\ระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย การใช้ทุนสะสมปรับปรุงอาคาร.docx 

7.2 พัฒนาและขยายกิจการของสหกรณ์  ในการจัดซื ้อ ปรับปรุง และเพิ ่มเติมระบบ
เทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานของสหกรณ์ 

ข้อ 8. ให้คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินทุนสะสมปรับปรุงอาคารสำนักงาน
สหกรณ ์

ข้อ 9. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจ
วินิจฉัยชี้ขาด คำวินิจฉัยชี้ขาดดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด 

ข้อ 10. ให้ประธานคณะกรรมการด าเนินการรักษาการให้เป็นไปตามระเบียบนี้ ในกรณีมีปัญหาเกี่ยวกับ
การปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้คณะกรรมการด าเนินการเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด และค าวินิจฉัยชี้ขาดนั้นให้ถือเป็นที่สุด 

 
ประกาศ ณ วันที่  19  พฤษภาคม พ.ศ. 2568 

 
 
 

(รองศาสตราจารย์ น.สพ.ดร.ชูชาติ กมลเลิศ) 
ประธานคณะกรรมการด าเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จ ากัด 


		2025-07-03T16:07:16+0700
	ชูชาติ กมลเลิศ




